АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2024 года                     №  130                                  х. Войнов

О внесении изменений в постановление от 07.12.2018 №136 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
 обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

        В связи с уточнением программных мероприятий и корректировкой объемов финансирования муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» в соответствии с решением Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 27.12.2024 № 89 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от «26» декабря 2023 года № 68 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  на основании постановления Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

    1.   Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Войновского сельского поселения от 07.12.2018 г. № 136 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Приложение №1
к постановлению Администрации
Войновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                               от «28» декабря 2024 г № 130

 Приложение №1
к постановлению Администрации
Войновского сельского поселения
 от «07» декабря 2018 г № 136

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Войновского сельского поселения от 07.12.2018 № 136 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
	–
	Объем ассигнований бюджета поселения муниципальной программы на период 2019 – 2030 годы 200,5 тыс. рублей, в том числе:
За счет средств местного бюджета
2019 год –    4,9 тыс. рублей;
2020 год –  11,5 тыс. рублей;
2021 год – 128,0 тыс. рублей;
2022 год –   10,0 тыс. рублей;
2023 год –   23,5 тыс. рублей;
2024 год –   22,6 тыс. рублей;
2025 год –    0,0 тыс. рублей;
2026 год –    0,0 тыс. рублей;
2027 год –     0,0 тыс. рублей;
2028 год –     0,0 тыс. рублей;
2029 год –     0,0 тыс. рублей;
2030 год –     0,0 тыс. рублей.

             2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность»  муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 1» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	–
	объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы на период 2019 – 2030 годы
200,5 тыс. рублей,
 в том числе: за счет средств местного бюджета
2019 год –    4,9 тыс. рублей;
2020 год –  11,5 тыс. рублей;
2021 год – 128,0 тыс. рублей;
2022 год –   10,0 тыс. рублей;
2023 год –   23,5 тыс. рублей;
2024 год –   17,6 тыс. рублей;
2025 год –     0,0 тыс. рублей;
2026 год –     0,0 тыс. рублей;
2027 год –     0,0 тыс. рублей;
2028 год –     0,0 тыс. рублей;
2029 год –     0,0 тыс. рублей;
2030 год –     0,0 тыс. рублей.

                         3. В разделе «Паспорт подпрограммы 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 2» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	–
	Объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы на период 2019-2030 годы –  0,0 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета
2019 год –    0,0 тыс. рублей;
2020 год –    0,0 тыс. рублей;
2021 год –    0,0 тыс. рублей;
2022 год –    0,0 тыс. рублей;
2023 год –    0,0 тыс. рублей;
2024 год –    0,0 тыс. рублей;
2025 год –    0,0 тыс. рублей;
2026 год –    0,0 тыс. рублей;
2027 год –    0,0 тыс. рублей;
2028 год –    0,0 тыс. рублей;
2029 год –    0,0 тыс. рублей;
2030 год –    0,0 тыс. рублей.

            4. В разделе «Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 3» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 3
	–
	объем финансирования подпрограммы 3 составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

                  4. Приложения 3,4 к муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

1
4
[bookmark: Par676]

Приложение № 3
к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
 бюджета Войновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнители, участники программы
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Всего, в том числе
	Х
	X
	X
	X
	4,9
	11,5
	128,0
	10,0
	23,5
	22,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	4,9
	11,5
	128,0
	10,0
	23,5
	22,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

	Пожарная безопасность
	Всего, в том числе
	Х
	X

	X

	X

	4,9
	11,5
	128,0
	10,0
	23,5
	17,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	4,9
	11,5
	128,0
	10,0
	23,5
	17,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
1.1.
	Дооснащение противопожарным оборудованием ,обслуживание противопожарной сигнализации
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4,9
	11,5
	128,0
	10,0
	23,5
	12,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Прохождение пожарно-технического минимума руководителей и должностных лиц
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Страхование членов добровольной пожарной дружины Войновского сельского поселения.
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	Защита от чрезвычайных ситуаций

	Всего, в том числе
	Х
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	поддержание в готовности и модернизация систем оповещения населения Войновского сельского поселения
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3

	«Обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Всего, в том числе
	Х
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Изготовление и распространение наглядной агитации (памятки, знаки, буклеты, плакаты, листовки)
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	    Статус
	Наименование
муниципальной программы, наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	всего
	195,6
	4,9
	11,5
	128,0
	10,0
	23,5
	22,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	195,6
	4,9
	11,5
	128,0
	10,0
	23,5
	22,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

	областной бюджет

	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

	внебюджетные источники

	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	195,6
	4,9
	11,5
	128,0
	10,0
	23,5
	22,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	195,6
	4,9
	11,5
	128,0
	10,0
	23,5
	22,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего

	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет поселения
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	всего
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет поселения
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	0,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

           3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

          4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов.

Глава Администрации
Войновского сельского поселения                                        В. В. Гавриленко

Постановление вносит:
-сектор экономики и финансов

[bookmark: Par990]
[bookmark: Par1016]
10

11

1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

28

»

декабря

2024

года

№

130

х. Войнов

О внесении изменений в постановление от 07.12.2018 №136

«Об

утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения

«

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных

объектах

»

В связи с уточнением программных мероприятий и корректировкой

объемов финансирования муниципальной программы Войновского сельского

поселения «

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

»

в соответствии

с решением Собрания

депутатов Войновского сельского поселения от

2

7

.

12

.202

4

№

8

9

«О внесении

изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от

«2

6

» декабря 202

3

года №

68

«О бюджете Войновского сельского поселения

Егорлыкского район

а на 202

4

год и на плановый период 202

5

и 202

6

годов»,

на

основании постановления Администрации Войновского сельского поселения от

11.05.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Войновского сел

ьского поселения»,

руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального

образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского

сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.

Внести в приложение 1 к постановлению Ад

министрации Войновского

сельского поселения

от 07.12.2018 г.

№ 13

6

«

Об утверждении муниципальной

программы Войновского сельского поселения

«

Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

и безопасности

людей на

водных объектах

»

изменения согласно приложению

№ 1

к настоящему

постановлению.

Приложение

№1

к постановлению Администрации

Войновского сельского поселения

от

«28»

декабря 2024 г

№

130

Приложение

№1

к постановлению Администрации

Войновского

сельского поселения

  1   АДМИНИСТРАЦИЯ    ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       « 28 »   декабря  2024   года                       №    130                                      х. Войнов     О внесении изменений в постановление от 07.12.2018 №136  «Об  утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения  « Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,     обеспечение пожарной безопасности   и безопасности людей на водных  объектах »              В связи с уточнением программных мероприятий и корректировкой  объемов финансирования муниципальной программы Войновского сельского  поселения « Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности »   в соответствии  с решением Собрания  депутатов Войновского сельского поселения от  2 7 . 12 .202 4   №  8 9   «О внесении  изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от  «2 6 » декабря 202 3   года №  68   «О бюджете Войновского сельского поселения  Егорлыкского район а на 202 4   год и на плановый период 202 5   и 202 6   годов»,    на  основании постановления Администрации Войновского сельского поселения от  11.05.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Войновского сел ьского поселения»,  руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального  образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского  сельского поселения    п о с т а н о в л я е т:          1.     Внести в приложение 1 к постановлению Ад министрации Войновского  сельского поселения  от 07.12.2018 г.  № 13 6   « Об утверждении муниципальной  программы Войновского сельского поселения  « Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций,   обеспечение пожарной безопасности   и безопасности  людей на  водных объектах »  изменения согласно приложению  № 1  к настоящему  постановлению.          Приложение  №1    к постановлению Администрации    Войновского сельского поселения                                                                                                                   от  «28»  декабря 2024 г  №   130          Приложение  №1    к постановлению Администрации    Войновского  сельского поселения